[bookmark: _Hlk67383086][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

[bookmark: _GoBack]08 июля 2022 г.                                                                                           № 1168

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                                     25 декабря 2020 г. № 98

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава Предгорного муниципального округа Ставропольского края, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
от 25 декабря 2020 г. № 98 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Предгорного муниципального Ставропольского края
от 22.04.2021 № 891) следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слова «каждые 3 года» исключить.
1.2. Дополнить пунктом 241 следующего содержания:
«241. Программой может быть предусмотрено предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий, в сфере реализации Программы.
В случае предоставления в рамках Программы субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы значения результатов предоставления таких субсидий включаются в состав показателей решения задач соответствующей подпрограммы Программы.».
1.3. Абзац второй пункта 27 изложить в следующей редакции:
«Показатели решения задач подпрограмм Программы должны количественно характеризовать ход реализации подпрограмм Программы, решение их задач и достижение непосредственных результатов основных мероприятий подпрограмм Программы (сводные параметры государственных (муниципальных) заданий в части качества и объема предоставляемых в рамках основного мероприятия подпрограмм Программы государственных (муниципальных) услуг (работ), значения результатов предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, сводные показатели результативности применения мер государственного регулирования).».
1.4. Пункт 36 дополнить подпунктом «31» следующего содержания:
«31) предоставлением новых субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы или корректировкой действующих правил (порядков) предоставления таких субсидий в части результатов предоставления субсидий»;».
1.5. Пункт 37 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Изменения, вносимые в Программу по основаниям, указанным в подпункте «31» пункта 36 настоящего Порядка, согласовываются отделом экономразвития в части показателей результативности использования субсидий, указанных в пункте 241 настоящего Порядка, и их значений, соответствующих показателям решения задач подпрограммы Программы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                               Н.Н. Бондаренко
image1.png